
ESlrADO MATO GROSSO DO SUL 
SECIRETARIA DE EDUCAÇÃO (SED) 

Rua Conceição do Rio Pardo - 1725 

NI O T A DE E M P E N 1-1 O 
~ UNIDADE ORÇAMENTÁRIA -

05 01 SECRETARIA DE l::DUCAÇÃC> (SED) 
f--- Credor 

Razão Social / Fornecedor 

112242 ANSPORDE êoMERCIO E REPRESENTACOES L TOA 

Endere,;.o Número Cidade/UF 

AV WASHINGTON LUIS 6675 SAO PAULO/SP 

~ Empenho 
llern da Despesa 

OR - Ordinario 

FLS. 62.-5 
PROc.051/c;)~ 

RUc8JP~1541 10001 91 

2463 

CNPJ /CPF 

7 23 .821 .029/0001-30 

Telefone 

(12) 3934-5461 

Número Ano Folha 

2463 2024 Página 1 

Data de Emissão I Vencimento 

j;;;~i~;~: 

Tipo j r~;;~l~;i;;:ão 
Processo Reserva 

27/06/2024 Carona Pregão Eletronico0005/24 057 552 

Local de Entrega: Aplicação Contrato Código 
115/2024 0152/24 

~ Dotação 
Nro Red. Classificação Funcional 

80 12.361.0011-2103 -MANUTENÇÃO DAS AÇÕ[•; DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Conta Debito 

123119999 - OUTROS BENS MÓVEIS 
Sub--Elemento da Despesa 

4.4.90.52.99 -OUTROS MA TE RIAIS PERMANEl~TES 

Vinculo Crédito 

500.1001- Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento ORÇAMENTÁRIO 

-- Histórico 
Pedido gerado a partir do resultado da Licitação de Registro de Preços: 000057/24 - Ano Mod.: 2024 - Modalidade: Carona Pregão Eletronito Carona - Nº Mod.: 5 - Mod. Formatada: 5 -
Contratação de empresa especiaHzada na aquisição de mobiliário, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Rlbi3S do Rio Pardo/MS. 

-- Descrição dos Itens 
Item Quantidade Unidade Item Valor Unitário Valor Total 

R$ 13.089,00 
Item lic. 

1 1 

2 2 

3 3 

4 4 

5 5 

6 6 

7 7 

8 8 

9 9 

10 10 

11 11 

12 12 

13 13 

14 14 

15 15 

16 16 

17 17 

3 

26 

6 

42 

6 

5 

2 

4 

3 

2 

10 

23 

11 

2 

3 

11 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

UN 

ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS COM CHAVES, NICHOS 
CENTRAIS E PRATELEIRAS. DIMENSÕES: 1800MM X 2000MM X 
500MM (A X L XP) 
ARMÁRIO BAIXO 02 PORTAS COM CHAVES. DIMENSÕES: 800MM X 
500MM X 745MM {L XP X A) 

ARMÁRIO BAIXO 04 PORTAS COM CHAVES. DIMENSÕES: 800MM X 
1800MM X 745MM (L XP X A). 

ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS. DIMENSÕES: 900X1970X400 MM 
(LXAXP) 

ARMÁRIO EXTRA ALTO 02 PORTAS COM CHAVES. DIMENSÕES: 
800MM X 500MM X 2100MM {L XP X A) 

ARQUIVO 04 GAVETAS COM CHAVES. DIMENSÕES 480MM X 
1300MM X 600 {L X A XP) 

CONJUNTO DE THABALHO OPERACIONAL EM "X" COM BIOMBOS 
DIVISORES DIMENSÕES GERAIS L 3070 XP 3070 X H 1500 MM 

DIVISOR SUSPENSO PARA MESA. DIMENSÕES: 1350MM X 500MM 
(LXA). 

ESTAÇÃO DE TRABALHO RETANGULAR MODULO PARA 02 
PESSOAS. DIMENSÕES: 745MM X 1360 MM X 1500MM (A X L XP). 

ESTAÇÃO f'I_ATAFORMA 04 JGARES. DIMENSÕES: 2720MM X 
142,S0MM X 745MM (P X L X A),; 

GAVETEIRO VOLANTE DE 03 GAVETAS. DIMENSÕES: 400MM X 
460MM X 650MM (L X P X A) 

GAVféTEIRO VOLANTE DE 04 GAVETAS. DIMENSÕES: 400MM X 
460MM X 650MM (I_ XP X A) 

GAVETEIRO VOL/\NTE DIRETORIA. DIMENSÕES: 690MM X 500 X 
460MM (A XP X L). 

MESA DE REUNIAO REDONDA. DIMENSÕES GERAIS: 1250 X H 
740MM. VARIAÇÃO MÁXIMA DE 5% NAS MEDIDAS PARA MAIS OU 
PARA MENOS. 

MESA DIRETOR. DIMENSÕES: 745MM X 2200MM X B00MM {A X L X 
P) 

4.363.00 

1.058,00 

2.219,00 

3.196,92 

2.531,00 

1.912,00 

3.798,99 

278,00 

2.815,00 

5.019,00 

1.364,00 

1.111,00 

1.432,00 

1.421,00 

3.558,00 

R$ 27.508,00 

R$ 13.314,00 

R$ 134.270,64 

R$ 15.186,00 

R$ 9.560,00 

R$ 7.597,98 

R$1.112,00 

R$ 8.445,00 

R$ 10.038,00 

R$ 13.Ei40,00 

R$ 25.553,00 

R$ 15.752,00 

R$ 2.842,00 

R$ 10.674,00 

MESA RETA P.O,RA RECEPCIONISTA. DIMENSÔES:1600MM X 1.734,00 R$ 1.734,00 
800MM X 740MM. (L XP X A) 

MESA RETA. DIME:NSÕES: 1360MM X 600MM X 745MM (5-P X A). 1.300,00 R$ 14.300,00 

'\.., Gerado por: André Felipe Ferreira de Souza 

;, ' ' 



ESTADO MATO GROSSO DO SUL 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SED) 

Rua Conceição do Rio Pardo - 1725 CNPJ: 03501541/0001-91 

N O T A DE E M P E N H O 2463 

Total: R$ 324.615,62 

~ Autorização -------------------------------------~ 

1 ~~ r"A~i...,..--"1,--4- J-(~ i1 ✓/.t.,,.__.1,,, ... -,.-.::e-

~- Janaína rocha Ferreira 

Coordenadora de Contabilidade - CRC: 7144/MS 

FLS. b'2b 

PROC. OS ,-/l ~ 
RUB.f;1m 

Gerad6l por: André Felipe Ferreira de Souza 


