950

ESTADO MATO GROSSO DO SUL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SED)

Rua Conceição do Rio Pardo - 1725

PLS. 625
PROC. 057/24

NOTA DE EMPENHO

2463

—— UNIDADE ORÇAMENTÁRIA ————————————————————————————————————											
05 01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SED)											
—— Credor Razão Social / Fo	CNPJ / CPF										
12242 ANSPC	23.821.029/0001-30										
Endereço	Telefone										
AV WASHINGT	SA	SAO PAULO/SP			(12) 3934-5461						
Tipo Empenh			Ilem da Despesa			Número	Ano	Folha			
OR - Ordin	ario					2463	2024	Página 1			
Data de Emissão	Vencimento	Requisição	Tipo	,	Proc. Licitação	Processo		Reserva			
27/06/2024	ļ	03819/24	Carona Pregão Eletronico	005/24	000057/24	057		552			
Local de Entrega:			Aplicação		Contrato 115/2024		Código 0152/24				
Dotação											
	Nro Red. Classificação Funcional 80 12.361.0011-2103 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕL® DO ENSINO FUNDAMENTAL										
Conta Debito											
123119999 - OUTROS BENS MÓVEIS Sub-Elemento da Despesa											
4.4.90.52.99 -OUTROS MATERIAIS PERMANENTES											
Vinculo Crédito											
500.1001- Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento ORÇAMENTÁRIO											
~											

Histórico

lte

Pedido gerado a partir do resultado da Licitação de Registro de Preços: 000057/24 - Ano Mod.: 2024 - Modalidade: Carona Pregão Eletronibo Carona - Nº Mod.: 5 - Mod. Formatada: 5 - Contratação de empresa especializada na aquisição de mobiliário, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Ribas do Rio Pardo/MS.

_		Das	ecricão d	os Itens			
em	la ma	C	Quantidade		Item	Valor Unitário	Valor Total
	Item	1	3	UN	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS COM CHAVES, NICHOS CENTRAIS E PRATELEIRAS, DIMENSÕES: 1800MM X 2000MM X 500MM (A X L X P)	4.363,00	R\$ 13.089,00
	2	2	26	UN	ARMÁRIO BAIXO 02 PORTAS COM CHAVES. DIMENSÕES: 800MM X 500MM X 745MM (I. X P X A)	1.058,00	R\$ 27.508,00
	3	3	6	UN	ARMÁRIO BAIXO 04 PORTAS COM CHAVES. DIMENSÕES: 800MM X 1800MM X 745MM (L X P X A).	2.219,00	R\$ 13.314,00
	4	4	42	UN	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS. DIMENSÕES: 900X1970X400 MM (LXAXP)	3.196,92	R\$ 134.270,64
	5	5	6	UN	ARMÁRIO EXTRA ALTO 02 PORTAS COM CHAVES. DIMENSÖES: 800MM X 500MM X 2100MM (L X P X A)	2.531,00	R\$ 15.186,00
	6	6	5	UN	ARQUIVO 04 GAVETAS COM CHAVES. DIMENSÕES 480MM X 1300MM X 600 (L X A X P)	1.912,00	R\$ 9.560,00
	7	7	2	UN	CONJUNTO DE TRABALHO OPERACIONAL EM "X" COM BIOMBOS DIVISORES DIMENSÕES GERAIS L 3070 X P 3070 X H 1500 MM	3.798,99	R\$ 7.597,98
	8	8	4	UN	DIVISOR SUSPENSO PARA MESA. DIMENSÕES: 1350MM X 500MM (L X A).	278,00	R\$ 1.112,00
	9	9	3	UN	ESTAÇÃO DE TRABALHO RETANGULAR MODULO PARA 02 PESSOAS. DIMENSÕES: 745MM X 1360 MM X 1500MM (A X L X P).	2.815,00	R\$ 8.445,00
	10	10	2	UN	ESTAÇÃO PLATAFORMA 04 IGARES. DIMENSÕES: 2720MM X 142,50MM X 745MM (P X L X A) #	5.019,00	R\$ 10.038,00
	11	11	10	UN	GAVETEIRO VOLANTE DE 03 GAVETAS. DIMENSÕES: 400MM X 460MM X 650MM (L X P X A)	1.364,00	R\$ 13.640,00
	12	12	23	UN	GAVETEIRO VOLANTE DE 04 GAVETAS. DIMENSÕES: 400MM X 460MM X 650MM (L X P X A)	1.111,00	R\$ 25.553,00
,	13	13	11	UN	GAVETEIRO VOLANTE DIRETORIA. DIMENSÕES: 690MM X 500 X 460MM (A X P X L).	1.432,00	R\$ 15.752,00
	14	14	2	UN	MESA DE REUNIÃO REDONDA. DIMENSÕES GERAIS: 1250 X H 740MM, VARIAÇÃO MÁXIMA DE 5% NAS MEDIDAS PARA MAIS OU PARA MENOS.	1.421,00	R\$ 2.842,00
	15	15	3	UN	MESA DIRETOR. DIMENSÕES: 745MM X 2200MM X 800MM (A X L X P)	3.558,00	R\$ 10.674,00
	16	16	1	UN	MESA RETA PARA RECEPCIONISTA. DIMENSÕES:1600MM X 800MM X 740MM. (L X P X A)	1.734,00	R\$ 1.734,00
	17	17	11	UN	MESA RETA. DIMENSÕES: 1360MM X 600MM X 745MM (L X P X A).	1.300,00	R\$ 14.300,00

Gerado por: André Felipe Ferreira de Souza

CNPJ: 03501541/0001-91

NOTA DE EMPENHO

2463

Total:

R\$ 324.615,62

Autorização

NIZAEL FLORES DE ALMEIDA

Secretário Municipal de Educação

Janaina rocha Ferreira

Coordenadora de Contabilidade - CRC: 7144/MS

FLS. 626 PROC. 057/24